lERMQ PE APJUPJÇAÇÃQ PE PROCESSO UCXTATÓRIQ
MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL N° 0412.01/2023-PE - PROCESSO N° 0623112701

AMPARO LEGAL: LEI 10.520/2002 - LEI DO PREGÃO

A Prefeitura Municipal de Acaraú, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuiçõeslegais, após exame e
deliberação do processo administrativo N° 0623112701, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N°
0412.01/2023-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma
eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1 FORNECEDOR SUBSTITUTO

Finalidade da Licitação: Aquisição de Bens Comuns

Critério de aceitação da proposta: Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:
Ar condicionado 12.000 BTUS - Aparelho que trata o ar, regulando suaqualidade
no que se diz respeito às suas condições de temperatura.
Capacidade: 12.000 BTUS; Tipo: Split; Função: frio

Quantidade: 53 Unidade(s)

Marca: AGRATTO

Valor Unitário: R$ 2.207,00

Valor Total: R$ 116.971,00

Item 2

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s) Lotes adjudicados

Objeto da Licitação:
Ar condicionado 18.000 BTUS - Aparelho que trata o ar, regulando suaqualidade
no que se diz respeito às suas condições de temperatura.
Capacidade: 18.000 BTUS; Tipo: Split; Função: frio

Quantidade: 26 Unidade(s)

Marca: AGRATTO

Valor Unitário: R$ 4.001,00

Valor Total: R$ 104.026,00

Participante Vencedor:
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Apelido utilizado na sala de disputa: Participante 8

CNPJ / CPF: 08.458.279/0001-63

Cidade UF: Fortaleza - CE

Valor total Contratado: R$ 220.997,00

Sr.(a) Paulo Costa Santos, como pregoeiro e/ou agente de
contratação adjudicou:

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP, 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJi 07.547.821/0001-91 CCF» 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR